Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ г?

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
в п. Айхал Мирнинского района PC (Я) на 2022-2026гг»

МО «Поселок Айхал» утвержденную Постановлением
Администрации от 15.12.2022 г. № 556

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Главы № 414 от 18.10.2021 г. «Об утверждении
Положения о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», постановлением № 516 от
26.12.2024 г:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта
в п. Айхал Мирнинского района PC (Я) на 2022-2026 гг» утвержденную постановлением

администрации МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021 № 555 следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 настоящего
Постановления;
1.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3.Раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. В наименовании и тексте постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027»
3. Пресс-секретарю (Байгаскина А.А.) обнародовать настоящее постановление с приложениями в
информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте Администрации МО
«Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования
(опубликования).
4.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение 1 к постановлению

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
1 Наименование

программы Развитие физической культуры и спорта в п. Айхал Мирнинского района
PC (Я) на 2022-2027 гг. (далее Программа)

2 Сроки
реализации
программы

2022 - 2027

3 Координатор
программы

Заместитель Главы администрации

4 Исполнители
программы Главный специалист по КСиМП Администрации МО «Поселок Айхал»

5 Цель(-и)
программы

- создание условий для укрепления здоровья населения;
- пропаганда здорового образа жизни, популяризации массового спорта

6 Задачи
программы

1. Проведение массовых физкультурно -  оздоровительных мероприятий;
развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения
среди всех возрастных групп и категорий населения п. Айхал;
2. Развитие детско-юношеского спорта п. Айхал; Улучшение качества
проводимых спортивных мероприятий
3.Создание оптимальных условий
высококвалифицированных спортсменов;

Для подготовки

Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный бюджет - - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Бюджет МО
«Мирнинский район»

- - - -

Бюджет МО «Поселок
Айхал»

544 616,60 1 462 811,70 1 351 670,00 1 400 000,00 580 000,00 580 000,00

Иные источники 500 000,00 500 000,00 -

ИТОГО 544 616,60 1 962 811,70 1 851 670,00 1 400 000,00 580 000,00 580 000,00

8 Планируемые
результаты 1. Повышение качества проводимых спортивно -  массовых
реализации мероприятий.
программы 2. Увеличение доли граждан поселения, систематически

занимающихся физической культу рой и спортом.
3. Сохранение и укрепление здоровья, развитие физической

культуры населения.

2ssи
Ч0оsяHoо

С
£й

гч
а»
Б
В«j
Мо
45а

С

4»
Чм
«

ft,

<
и
S
£4
5
4из

3 ^£ с
1 и
£ ы S ®-
и ■< о х
с °  в я

3£  <2 ^* л  л р
4я О
с  ЬЙ s П
X *
Е =

* S u: s  S  £
* 5 2
J *  7
S 'S  я4> С  о

Ю гч
© К  <4
j f f l j
X ^  с?5  н  2аРч 5
> »о  н

Й
s s w

ЗВ 3
£ S
* Ъ ■ 5й м
С 5О >*>
а и

^ О
s ^$ и
* Sо» ЗГа. н

±  3с  5
е
ы
5
н
S
03 (Г)
<
Он

>я(Uчю
а,

Sя4 оU
ос
к5
Xясоо
ajБо
вяв

s4>
на

1C
о

оU
i-г °” £Л
£ I  «

Ч
В

Я  Ч
Ч  О О и
Й «"£■2 °  В  ГЧ

ОU
F4 О “ а
^ S•л я

ч в

я
5 bJ 2 'о 5 ^с, оV гчв

о
и о ® ,•
® © К" Я |g^  Л QJ fs|

ч в с

о'т.
ч  §
£ о в^  я

чв

я
5 ^2 ■̂г в <4Е . О  2 гч с

оU
1-Г °"  со
2 1 *N Я

чБ

Я
ч с 2 ^  В гч С. о4» ГЧВ

о
—

i-г  ®

2  |  — се
Ч Б

«  •
§ U я гч
O .S
Б ™

БВ
ЯS3о'х а.Б Б

Б Ы
о я
S- Б и Б
S  -в- я

Б
ББ
Ясо
Б
4
2 2
с- го SБ Я
я ^5 вв а  я сБ Ка.
Бо
Сио

оо
ооо
оо

ос
о'оо
оо

оо
ооо
оо1Г>

оОг
оГ
*3-
e'enгч

Г"о
о"
о
t"-г~m

loС1
оо

оUоО
CQ

>Я

Ял
о.а>Ч4J
е

5Я
3 к к<и _
S Uно
&et>,ооU

>s
О  g
S  g
Н S<u а л
S а  яч  S о
2 S  яw « &

оо
o 'оо
оо

о
o'оо
оо

оо
ооо
оо

о оо о
о оо о1/~> о
г-' ют гчгч

с-~ оо о
о ооо гч

ONГ-' гчгл гч

оо
inт
•з-оо

X
О <
S «
(D ^
2- о5 ®

СРЭ 5?

«
О

WЧч
Ж S&)S a
“ g •§■5 я .« &
CQ S  U  >> H s  U 91 ч о о«  Б С So X w2 « § н я s« я g

Ю >. I o ’g 4  s
§- a  IС с Й

ДЗE►a-инsCQОа,очсо0
1

>> Ь н «

о • -
в 5*к а »

s
g >д
& £ Б
м  И О о s о. а  я и
е •& s

s&

оиио
«

оо
o'оо
о1Г1

оо
ооо
ош

«2
яhQ
аajЧое

X
3CQ
ОО го вч я S S я
Л Л2 CQ
5S °3  я£ CQ Н (U Сх, £VО о
Я ОО W
W ЗЯ
Я Яя Ея й ^со Я 3  S о, S,
Я Я я  я о ж ^  а  S,
О S н

CN

н<u
ч
2

VO

«
я ^К Dsl1) w
й О5 Он
6  H СЙ4
о о u

>я
s«о
Яs
ЯPh4 я

S i
«cd&

О
О
ооо
о1Г>

оо
о"оо
оin

оо
ооо
VOCN

оо
ооCN
ON(N(N

X
О <
S *
н 2
 ̂ <L> 2 ° Э о

М *3

*
3кЛ
о, йu Sч ч
£  2 в  VO

>я
3и ^  я ск;<и О-
Й ^  Б о.,
04 н<Й 0) Ч » ^ S о Э- о 2 и ю

ж
Як о я я
Я ;а, !
S  |

% S  '-W ¥ й

НО
мч

о
Ог
o'оо
о
00

о<о
o'оо
ооо

оо̂
о"оо
оо

оо
о"оо
оON

X
г-ч 3S
2  <

*
3ял
О,оч(D
©

=Я
3 я я 1> _
е о

U VO

зЯя
_  X,
2  s

яя * & я
^  s  2
2 s  ’§и  » а

ни
*ч

оо
о"оо
оо

оОг
огоо
оо

Xа
<
иое?(Uоо

ЗЯ3я.Л
s, aа> S ч ч
£  2 О VO

щ
3яяи0Qно
8"
ооU

иЯ оR л°  ей
* ^
5 3
1 § я Я н н о а, а> аз

-0н Я
к О
я  ®a $in Яя оЯ -Q.
оз ей^ Он
а  ей

О S

л н
§ рц U
cd

ей |  сз Я
н О о о «  а. г> <и Ч я
о
ей
5Ч
Я
О

Ои
Оя03я
О.
Ояо
<L>яя
£ те
о. S

'Я Я
§ 1
г& “С я

«о
Очоя0)
Син
Xя
вя
ч
<ияяЛ00оа,я
s<ио,
С

1Г)

■■

I

II
-

и
CL,
но
Йч2
ю

«
о i
s g
Н Я<L> Щ А
* л  я
Ч Я о
2 S  *W » о.

о

o '
о
о
оою

о
о
o '
о
о
о
о
m

X
о  <
S *
н 2
S <->
S ® 2 С
W *

>Я
J3
Я ,--V

>я яV
к1-0

тно
и
CU

§ н са н
Он <и

*
га
Ч <и

ч ч ча>
е

У о М
ю 1—1ю

3S
К

s I
ви л
л  я

• 4 ^ 2
2 S  яW « Р<

ио
Ч

о
Ог
о
о
о
о

о
о
о"
о
о
о1/~|

о
о̂
о
о
о
о
о
ОС

о
Ог
о"
осч
04
05
оо

СП40

in
чоin
оо

о
4 0
»о40СЧ
о
4 0
•«4-

§
X
>к
<
то
чоо
о
с

о
о
ог
о
О'
о001Г>

оог-ооо
о
00<г,

оо«-ооо
оо
”Г

оог-оо
1Л
00

о
г~-

00
сч
40о\

40с-
чо▼н
40

*г>

оUCUо
со

>К
3
да .0
§
о,(U
44J
©

>я
3
я
я и я F о
в-га
4
оо
U

эК
о  §
S  ё

К
я *
о, Я

- Я о
2 s  ’§
W » а,

н<и
*
ч

оог-о
о
®
о
00ш

ооо
о
00<л

о
о

оо
г-
40

Iл
00

о
Г"

X
fS
4004

о
40•N
4 01"Н
4 0

тг
<л

X
о  <
S  «
f- 2
fcS <L> £ оS °

сч
я
я0305 Й
я я
й m
о о
о, ки о
га О4 Н
я °<
о °CL с Рч о
с

)Ы °Г’§ ь
о.

Й

га
ч
яо

«
я
№ган
я
я

о к05 о
Я я
х Й
га йсс Я
О 1=5
я ю  «03 Я
U Я и а, о уО u p
о а  а.

и
х
в
о
>»
оU
ойо

4 0

(U
S
ёга
о,и
о
а
с
о
я
О
U
О
н
X

2яя<D4ИОяяноо
с
й
<uяк<L>
*ОчЯОн
с

ч
Ы
ГО
<
а.

н
>>и
5S
*
и
S
*
5
4  и
>>с
и
W®н
<
5о

-  в
i i
a s
и О
о £*
в - и
= я
Й s
И0  Я  н s
Л 5
Ьй ^
Я  Ч
d  <
5 хя в
Й ^
« С03
4» 5Q
<U <
Я" н
J  о  Е О1 с
У ( J  4>0 .5
« |—
с  Й Он

кн
н0
4  >>
а
в  о
в
и
ы
g
5  го
5
©
и
Я
н
5  соРО
<С
Си

оиОсоОк03 (U
g с

оЬн СОо ч
05 ОО К К О,Я <и
1 с

о
чо

иоя
ячо

>я о яя Он1
чя

Vя

о
чо

ио
СО

ячо
5Я

о яя о.1 я ичя я

о
ч ио ячо со оо я« я Он1

г ч я 1)чя я

ейЧОЯо.я  <и Ч с
С О

яякяяЧШ

яя<иОн<и
2
соя

СОа.о
ЙИячяя
0)яяСОсооя<и
2я
СО
X

.pi Я
^  с

ояОикнД5ч>,ИСОя

СОн
ОнОяо
о К Я °  *
§ 5  8 *оз

Й2БнооЗ

X а> и оа
о, s£  я
5
6  *
со К *■©■<
Й 3CQО
Оией
S

няя
Й яЧ о
& Онсо гг
О 2о .  Ч_!ГГ ГО

Я
'5 еч
2  я
5 к я К со 3 Я и
о  л  ^ * >я «
s  Sf- Он 05 О Я >-н О, Й
О  га

<и я
S я

я ^** Они

25 <*>Он ОнО СОч о
со m0
1
о я

(Uо,о
«яя<и
Иясоч
оиояиоч

40

ЧО

V)'О-

in■̂f

04̂t"

ОСП

ЯЯяяч<и

я «
X я яо. яя о я
я н оа
я я о
:ич0>0)о

я-Онос

о.Онин
я

о.юо
Он о я ос R ия о
«ян

2Wя
оя
2

яЛ
§« я Sя и §■ я

Он 55 я
я ч яо <и о я
Он С- X я<и ~ я
2 я 2

>яянкЯОняо&и

яясо
S
-о.оя
о
X
-а
2
sЧо03оОня
СОм-о(UясоU5
<ияя<и
а=-
п
И5*1

X>я
<

соьОнояо
оиоыо<и
3 о я
2 ■ожог-<и4
<и я н я со

(N

ОюГ--(N

Ош
(S

о(NГ-CN

ОО
<м

о1/0ЧОCN

ОО40<N

О

CN

со
Xя
в
I X■̂*1 DCя ял оа о . я
СО Й54 <и
Й & Я О я о
ё Й5 яд д
а «я
1-1 н Й л  со о
>» 5

сооя<иSо
-Оноя
о
X13яяясоо
Оняяя-е-я
5сожоИоо

СП

Г"

оГ''

ON
40

00
40

г~-
4 0

о
4 0

Xя
вяаяя
со
СО«4 <и о о с
со о я <и5 о нОнояо

X «
Sя
СОсо о я соиОно и
в
СО н о и 2
иясо о
со

Он Й Я Он

Wямор,>,
оиоягяч

40СП

4 0СП

го

гп

(N
СП

о
СП

оо(N
||Я

яяИяч1)

Йля
05янОн к

со , о(D
■А °
со ЗЯ и я я я и я я ч
«и я
>>

Wя
05оОн
о -о

™ 1x5 Я о
СО 5Я И 25оя«и

оооо.Он <ио о о со